



مدیرعامل شرکت ملی گاز:

## بیش از ۱۷۰۰ کیلومتر خطوط انتقال فشار قوی گاز در حال اجراست

تجزیه و تحلیل آنها می توان آلهای کبه این حوزه با آن روبروست را بر کرد که این امر، همدلی همه شمارا می طلبد وی همچنین در دیدار با مدیران و کارشناسان امور مجتمع شرکت ملی گاز ایران، کار این مجموعه را حساس خواند زیرا افزون بر وظیفه درون سازمانی، وظیفه مهم سازمانی یعنی ارتباط با سازمان های مختلف مانند برنامه و بودجه، خصوصی سازی، وزارت امور اقتصاد و دارایی را نیز دارد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد این حساسیت در کار، در بحث درون سازمانی نیز به خوبی خود را نشان می دهد زیرا امور مجتمع با همکاری با شرکت های تابعه و برگزاری دوره های نشست های مجمع در زمان مقرر خود می تواند شرکت ها را در حوزه مالی با کمک واحدهای ذیربط ارزیابی کند چگنی ادامه داد این مهم سبب می شود که بنایم شرکت های تابعه چه عملکردی طی یک ساله خواهد داشته اند.

وی در ادامه ضمن شنیدن سخنان و دیدگاه های هر یک از حاضر در این نشست، گفته برگزاری چنین نشست هایی و شنیدن مسائل مربوط به هر واحد با مدیریت و ارائه راهکارها و پیشنهادها، برای رشد و شکوفایی سازمان بسیار ارزشمند و سازنده است. امیدوارم با همکاری و همکاری همه همکاران برای رسیدن به اهداف و خدمت رسانی بهتر به مردم و نظام، تلاش مضاعف را سرلوحه کار خود قرار دهیم.

دیسپچینگ و مخابرات و نیروی انسانی شافل در شرکت و

چگونگی روند اجرای پروژه ها ارائه کرد.

**کار گروهی اساس و پایه همه اقدام های**

**شرکت ملی گاز ایران است**

معاون وزیر نفت در امور گاز بر انجام کار گروهی در شرکت ملی گاز ایران تأکید کرد و آن را اساس و پایه همه اقدامها و فعالیت ها دانست.

مجید همچنین در نشست با رئیس و کارشناسان امور بهداشت، ایمنی و محیط زیست (ای.اس.آی) این شرکت، گفته شرکت های اساس و پایه همه اقدامها و فعالیت های شرکت ملی گاز ایران برای خدمت رسانی به مردم است. وی اظهار کرد بنیون کار گروهی کارها پیش نمی رود و این مهم را باید تقویت کرد زیرا پایه هر گرفتن از دیدگاهها و افکار یکدیگر می توان، به بهترین نحو کارها را انجام داد و به سرانجام رساند.

معاون وزیر نفت در امور گاز افزود، هر شخصی با توجه به دانش، تجربه، مصلحتات و تحصیلات خود می شک دیدگاهها و پیشنهادی دارد که ارزشمند است. دیدگاههایی که می تواند ما را در ارائه طریق در این حوزه یاری کند.

چگنی تأکید کرد، با توجه به این نکته که این حوزه و رعایت نکات و دستور عمل های آن در همه امور بسیار ضروری و حیاتی است، از این رو با دریافت دیدگاهها و پیشنهادها و بررسی و



مهم میسر نخواهد شد مگر با همکاری و همدلی همه مردم.

نیز در عکاسی این نشست با معرفی مدیران حوزه کاری خود، گزارشی از عملکرد این شرکت در حوزه های خطوط انتقال، سراسری گاز، تأسیسات فشار قوی انتقال گاز، پروژه های ذخیره سازی گاز طبیعی پروژه های پالایشی، تأسیسات زیربنایی و ساختناتی، با اهداف صنعت گاز کشور دانست.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اجرای پروژه ها در زمان مقرر، اعلام کرد که بیش از ۱۷۰۰ کیلومتر خطوط انتقال فشار قوی گاز در حال اجراست.

به گزارش شانا، مجید چگنی در دیدار با مدیرعامل و مسئولان ارشد شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: اجرای پروژه ها در زمان مقرر، با رعایت استانداردها و مقررات جاری وزارت نفت، توسعه بیش از پیش صنعت گاز کشور را به همراه دارد. وی اظهار کرد: تقویت زیرساخت های گازی به عنوان یکی از اولویت های این شرکت در سال ۱۴۰۰ می تواند ما را در اجرای پروژه ها در زمان مورد نظر، یاری دهد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره پروژه های در حال اجرای این شرکت، تصریح کرد: اجرای بیش از ۱۷۰۰ کیلومتر خطوط انتقال فشار قوی یبیلند-هوار-قم-محمدیه-پارچین، رشت-چولند لافت-گوریزین-بندر عباس ویسبیلند-چکساران نشان از تلاش کارکنان این شرکت برای اجرا و تحویل به موقع پروژه ها دارد. چگنی همچنین با یادآوری اهمیت گاز طبیعی و سهم آن در سبد انرژی کشور و تلاش خستگی ناپذیر کارکنان برای خدمت رسانی به مردم، بر ضرورت مدیریت مصرف و استفاده بهینه از این گاز طبیعی تأکید کرد و افزود: فراموش نکنیم که وظیفه ما تأمین انرژی پاک برای مردم است و این

### لزوم مدیریت صحیح و استفاده بهینه از منابع آبی کشور

وزیر نیرو تأکید کرد:

علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو تأکید کرد: «با عنایت به لزوم مدیریت صحیح و استفاده بهینه از منابع آبی کشور و همچنین توجه به توسعه زیرساخت های حیاتی بلاخص در روستاها و مناطق محروم، در دولت عدالت محور و مردمی سبزه دهم، ایجاد یک ساز و کار جدید اهمیت مضاعف می یابد.

موفقیت در امر آبرسانی در این برهه زمانی نیازمند

روجه افشانی، کار جهانی و پرمهرنی از ظرفیت متنوع نخبگان، کارشناسان گروه های جهانی، نهادهای و خبرین می باشد که تشکیل شورای جهاد آبرسانی آغازی بر این مأموریت عظیم در دولت ایران قوی است. بر این اساس، شورای جهاد آبرسانی با هدف برنامه ریزی هر چه دقیق تر و اتخاذ تصمیمات هماهنگ و متمرکز کردن اعتبارات و بهره گیری از تمام ظرفیت های ستادی و استانی در وزارت نیرو، تشریک منتهکلی می شود.»

عضو کمیسیون عمران مجلس:

### بر اساس کدام منطق ۸۵ درصد مردم دو برابر الگو برق مصرف کرده اند؟

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: چگونه مردم در فصل تابستان که با قطعی های مکرر در ساعات اوج مصرف مواجه بودند، دو برابر الگوی مصرف برق استفاده کرده اند، در فصل بهار که مصرف برق استفاده کرده اند.

کمال حسین پوربالا، به اظهارات سخنگوی صنعت برق مبنی بر مصرف بیش از ۸۵ درصد مشترکین دو برابر الگوی مصرف، بیسان کرد: ما این توجه را برای افزایش قیمت برق بول نداریم، چگونه مردم در فصل تابستان که ۲ الی ۳ ساعت در ساعات اوج مصرف با قطعی برق مواجه بودند، دو برابر الگوی مصرف برق استفاده کرده اند که با افزایش قیمت مواجه شوند. وی در ادامه اظهار کرد: از کجا معلوم که صنعت برق نمی خواهد کسری بودجه خود را از جیب مردم جبران کند؟ قطعاً مجلس در روزهای آینده در این زمینه جلسه برگزار خواهد کرد و باید آمار واقعی ارائه شود. این امر اصلا منطقی نیست که ۸۵ درصد مشترکان بیش از دو برابر الگوی مصرف برق استفاده کرده اند قطعاً مجلس با تصمیمات خلاف قانون برخورد خواهد کرد.

نماینده مردم سرشنت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرده که: ما از اصلاح الگوی مصرف استقبال می کنیم و قطعاً این گام باید در بخش دولتی و خصوصی در حوزه ساختن ساز باز داشته شده و سازمان نظام مهندسی نیز باید در زمینه ورود کند. لازم است بستر لازم برای اصلاح الگوی مصرف در ساختمان فراهم شود. ما از طریق مجلس نیز این موضوع را دنبال خواهیم کرد.

وی در ادامه گفت: در فصل تابستان که مصرف برق استفاده کرده اند قطعاً مجلس با تصمیمات خلاف قانون مواجه خواهد بود. اصلاح الگوی مصرف امری اجتناب ناپذیر است و باید گام های کارشناسی در این حوزه برداشته شود.

وزیر نفت:

### ۲۶۰ میلیون یورو در صنعت نفت کچساران سرمایه گذاری می شود

وزیر نفت گفت: وزارت نفت ۳۶۰ میلیون یورو برای افزایش و نگهداشت تولید نفت در قالب بسته طرح بزرگ در شهر مسکانت کچساران سرمایه گذاری می کند.

چودا لوجی در حاشیه بازدید از کارخانه ماشین سازی کچساران در گفت و گو با خبرنگاران افزود: این اعتبار در میان نفتی کچساران (۲۰۱ کچساران سه و چهار و پروژه صنعتی در منطقه نفتی کچساران) کسب کرده است.

برنامه ریزی وزارت نفت، عملیات اجرایی این طرح اسسال آغاز می شود و افزایش تولید ۴ هزار بشکه نفت و حفظ تولید کنونی در سه میدان نفتی مذکور از اهداف پیش بینی شده است. وزیر نفت تأکید کرد: کچگیلو و بویراحمد یا ۱۰ میدانی نفتی و تولید ۱۲ درصد از نفت کشور نقش مهمی در اقتصاد ملی دارد.

وزیر نفت در ادامه افزود: تولیدکنندگان داخلی با بهبود کیفیت کالاهای تولیدی خود، به رقابت با تولید محصولات بیگ کمک کنند. چرا که تولید کالاهای مطابق با استانداردهای خودمباری مهم برای بازایی و تبلیغات است.

لوجی با اشاره به ساخت کارخانه پتروشیمی در کچساران تأکید کرد: راه اندازی این کارخانه به تکمیل زنجیره تولید تولیدان پایین دستی نفت در این شهر منتهان کمک می کند.

یک مقام نفتی ونزوئلا:

### استفاده از میعانات ایران به تولید نفت ونزوئلا کمک می کند

یک مقام بلندپایه شرکت نفتی دولتی PDVSA به رویترز گفته: این شرکت است که محموله میعانات ایران که چند هفته گذشته به ونزوئلا رسیده، برای افزایش تولید در سه پروژه استخراج نفت سنگین استفاده خواهد کرد.

رویتز اخیراً گزارش کرده بود شرکت PDVSA و شرکت ملی نفت ایران برای سولف نفت خام ونزوئلا رفیق کننده ضروری برای استخراج نفت فوق سنگین مناطقی مانند اورینو، کوپوروس، کمک و PDVSA در تولیدش را تقویت کند. لیز رانجیل یک عضو هیات مدیره شرکت PDVSA و رهبر اتحادیه در مصاحبه با رویترز گفته: این شرکت می تواند کمک خود را در تولید در میدان نفتی مربوط به پروژه های پتروشیمی، پتروپور و پتروپارا سینیوسا که بزرگترین پروژه های این شرکت هستند تقویت شود. رانجیل گفته: به دلیل عدم وجود مواد رفیق کننده چاه های غیرفعال زیادی وجود دارند ما تولید را دوباره فعال خواهیم کرد. کمپوز مواد رفیق کننده جدیدترین معای پیش روی صنعت نفت ونزوئلا است که تولیدش به دلیل سالها عدم سرمایه گذاری کافی دچار فروپاشی شده است. تحریمیهای آمریکا هم مانع همکاری شرکت PDVSA با شرکتی تجاری کلیدی شامل نامین کنندگان مودرفیق کننده شده است. به تازگی یک تفککشی ایرانی حامل محموله میعانات به میزان ۲.۱ میلیون بشکه به ونزوئلا رسید و این کشتی هفته جاری در حال تخلیه محموله خود برای سینیوسا، پتروپور و سینیوسا جوینت ونچرهای میان شرکت PDVSA و شورون و شرکت ملی نفت چین هستند. شرکت PDVSA پس از خروج توتال انرژی و اکوینور از پروژه پتروشون در ژوئیه، تنها سهامدار آن است. بر اساس گزارش رویترز، رانجیل برآورد کرد که تولید نفت ونزوئلا ۷۵۰ هزار بشکه در روز است که بالاتر از ۶۲۰ هزار بشکه در روز اعلام شده از سوی ونزوئلا به لوپک در آوت است. مقامات ونزوئلا می گویند قصد دارند تولیدشان را با پایان سال به یک میلیون بشکه در روز افزایش دهند.

### ارزش صادرات اوپک ۲۴۰ میلیارد دلار سقوط کرد

آمار ارائه شده در بولتن آمار سالانه اوپک نشان داد ارزش صادرات نفت اعضای اوپک در سال ۲۰۲۰ به دلیل فروپاشی تقاضا و قیمتشها در اوج شیوع ویروس کرونا، بیش از ۲۴۰ میلیارد دلار سقوط کرد. به گزارش ایسنا، طبق آمار که روز پنج شنبه منتشر شد ارزش مجموع صادرات نفت اوپک در سال ۲۰۲۰ به ۳۲۱ میلیارد دلار در مقایسه با ۵۲۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ کاهش یافت. سال گذشته تقاضا برای نفت تحت تاثیر شیوع بیماری کاهش پیدا کرد و قیمت های نفت نیز از افت تقاضا متاثر شدند. عدم توافق اوپک و متحانش در مارس سال ۲۰۲۰ درباره تحویل واکش به کاهش مصرف ناشی از وضع قرنطینه ها و محدودیت های سفر در سراسر جهان، ریزش قیمت ها را تشدید کرد. هنگامی که اوپک و متحانش شامل روسیه به توافق رسیدند، میزان عرضه به بازار را به میزان قابل توجهی کاهش دادند که روی ارزش صادرات آنها حتی پس از آغاز بهبود قیمت های نفت از رکورد پایینی که در آوریل سال ۲۰۲۰ تاثیر داشت، کاهش داد. طبق بولتن آمار سالانه اوپک، میانگین ارزش صادرات اوپک از ابتدای سال تا اواسط سال ۲۰۱۹ بود و ۴۱ دلار و ۳۷ سنت در هر بشکه رسید که کمتر از ۶۴ دلار و ۴۰ سنت در سال ۲۰۱۹ بود و ۱۲۲ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه معادل ۲۵۲ درصد کاهش نشان داد. سطح تولید سال ۲۰۱۳ و ۵۵ سنت در هر بشکه معادل ۳۰۲ درصد نسبت به میانگین سالانه بود. در نتیجه ارزش صادرات نفت اوپک که در بسیاری از موارد بخش مهم و حتی ضروری درآمدهای دولتی اعضای اوپک است، سال گذشته در مقایسه با سال ۲۰۱۹ به میزان چشمگیری کاهش پیدا کرد.



مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس گفت: در یکسال گذشته، تولید آمونیاک ۲۱،۱۹ درصد، تولید اوره ۱۶،۸۳ درصد و مجموع تولید محصولات ۱۸،۴۸ درصد نسبت به بازه زمانی مشابه در سال قبل افزایش یافته است.

غلامرضا جمشیدی مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس اظهار داشت: پتروشیمی پردیس در یکسال گذشته ۲۳۸۱،۸۹۱ تن محصول اوره و آمونیاک تولید کرده است که ۱۱۹،۹۱ درصد نسبت به برنامه، ۱۰۲،۲۱ درصد نسبت به ظرفیت اسمی ۱۸۳۴،۹۱ درصد نسبت به سال مالی ۹۹ افزایش داشته است. غلامرضا جمشیدی ادامه داد: این میزان تولید محصولی در شرایطی صورت گرفته است که بسیاری از منابع به دلیل بروز شرایط اقتصادی و جنگی در منطقه، در خصوص افزایش فروش محصول و ایجاد ضرب المیمنان در انجام معاملات آینده بود. وی در خصوص رکورد کاهش میزان ساعات توقف در واحدهای عملیاتی شرکت بیان داشت: در یکسال گذشته، علی رغم شرایط نامناسب و افزایش توقف در واحدهای عملیاتی شرکت، تولید ۲۵۲۱ ساعت بوده که نسبت به سال مالی ۹۹، ۱۹۶۶ ساعت توقفه ثبت رکورد جدید فروش ارزی و ریالی مجتمع پردیس اذنان کرد. میزان فروش ارزی و ریالی رکل محصولات (فروش صادراتی آمونیاک و اوره و فروش داخلی) در سال مالی ۱۴۰۰ به ۸۵۷،۱۸۱،۳۳۲ دلار رسید که نسبت به برنامه ۴۵۲ درصد افزایش داشته است. جمشیدی در پایان اذعان کرد: ما به رسالت مهم خود در تأمین امنیت غذایی مردم ایران و جهان پایبندیم و برای دستیابی به این هدف، همه ظرفیتهای توان خود را به کار خواهیم بست.

### رکورد شکنی در تولید اوره و آمونیاک در شرایط کرونایی و تحریم

مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس خوردهاد:

افزایش تولید دارد و در بین ۳ واحد تولیدی آمونیاک رکورد دارد.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس در ادامه گزارش خود با اشاره به ثبت رکوردهای جدید تولید اوره در همه فازهای این شرکت اذعان کرد: در سالی که گذشت پتروشیمی پردیس مجموعاً ۲۳۹۲،۶۷۸ تن اوره کشاورزی تولید کرد که به طور متوسط ۱۱۱۸ درصد نسبت به برنامه، ۱۰۲،۱ نسبت به ظرفیت اسمی و ۱۱۷،۱ نسبت به سال مالی گذشته افزایش پیدا کرده است. جمشیدی

در خصوص ثبت رکورد تولید اوره در واحد فاز دوم پتروشیمی پردیس بیان کرد: در تولید اوره در فاز دوم پتروشیمی پردیس به میزان ۱۵۱،۰۷ تن، ۱۱۶،۴۵۱ درصد نسبت به برنامه، ۱۰۷،۱۴ درصد نسبت به ظرفیت اسمی و ۱۵۲،۱ درصد نسبت به سال مالی ۹۹ به ثبت رسیده است. وی گفت: در یکسال گذشته، تولید آمونیاک ۲۱،۱۹ درصد، تولید اوره ۱۶،۸۳ درصد و مجموع تولید محصولات ۱۸،۴۸ درصد نسبت به بازه زمانی مشابه در سال قبل افزایش یافته است.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس در خصوص برنامه صادراتی این شرکت اظهار داشت: تیم جاول و متخصص بازرگانی و فروش پتروشیمی پردیس در یکسال گذشته برنامه ریزی جامعی برای شناسایی بازارهای جدید و تثبیت جایگاه خود در بین بزرگترین تولیدکنندگان اوره دنیا انجام داد و نمره این آینده نگری و الزامات مؤثری را با مشتریان باقیوفصل، در سطح کشورهای هدف قرار داد. افزایش فروش محصول و ایجاد ضرب المیمنان در انجام معاملات آینده بود. وی در خصوص رکورد کاهش میزان ساعات توقف در واحدهای عملیاتی شرکت بیان داشت: در یکسال گذشته، علی رغم شرایط نامناسب و افزایش توقف در واحدهای عملیاتی شرکت، تولید ۲۵۲۱ ساعت بوده که نسبت به سال مالی ۹۹، ۱۹۶۶ ساعت توقفه ثبت رکورد جدید فروش ارزی و ریالی مجتمع پردیس اذنان کرد. میزان فروش ارزی و ریالی رکل محصولات (فروش صادراتی آمونیاک و اوره و فروش داخلی) در سال مالی ۱۴۰۰ به ۸۵۷،۱۸۱،۳۳۲ دلار رسید که نسبت به برنامه ۴۵۲ درصد افزایش داشته است. جمشیدی در پایان اذعان کرد: ما به رسالت مهم خود در تأمین امنیت غذایی مردم ایران و جهان پایبندیم و برای دستیابی به این هدف، همه ظرفیتهای توان خود را به کار خواهیم بست.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب:

## حوادث صنعت نفت در سال های اخیر کاهش یافت



ایمنی برای پیشگیری از وقوع حوادث و مقابله با رویدادهای احتمالی بسیار مهم و ضروری است.

محمدی با اشاره به قدمت بالای تأسیسات و تجهیزات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، گفته امیدواریم با سرمایه گذاری مناسب در حوزه بازسازی و نوسازی تجهیزات، خطراهای بالقوه مجدداً کار برای کارکنان کاهش یابد و این وظیفه سازمان است تا شرایط قرار گرفتن در وضع اضطرار کاری را در همه زمینه ها، فراهم آورد.

وی در پایان با اشاره به جانشینی «لندی علی» نوجوان ۱۵ ساله آینده ای برای نجاست جان دو هموطن، تصریح کرد: همواره باید قردردان جوانمردی و ایثار همکاران آتش نشان و شهدانی این حوزه باشیم و امیدواریم با رعایت حاکمتری و سختگیرانه موازین ایمنی، در حفظ سلامت افراد و تولید و تجهیزات توفیق داشته باشیم.

**بهبود عملکرد مناطق نفتخیز جنوب در حوزه ایمنی و آتش نشانی**

محمد رضا ناری، رئیس بهداشت، ایمنی و محیط زیست (ای.اس.آی) شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب نیز در این نشست از بهبود عملکرد این شرکت در حوزه ایمنی و آتش نشانی در سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: اسسال با توجه به کاهش حوادث، اتفاق ها و برنامه ریزی همدغد برای ارتقای سازمان در حوزه ایمنی و صیانت از تولید، عملکرد شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، بهبود یافته است.

## افزایش ذخایر قطعی نفت و کاهش ذخایر گاز جهان

پالایش خود اضافه کردند.

همچنین تولید پالایشگاهی در سال ۲۰۲۰ به میزان ۹.۱ درصد کاهش یافت و به ۷۸ میلیون بشکه در روز رسید که ناشی از افت مصرف سوخت در دوران پاندمی بود.

این گزارش در آستانه دیدار چهارم اکتبر وزیران اوپک پالاس منتشر شده که از سال ۲۰۱۷ چندین دور محدودیت عرضه را به طور هماهنگ به اجرا گذاشته اند. نشست آنلاین این گروه سطح تولید ناوپر را تعیین می کند. اوپک پالاس در حال حاضر توافقی را برای افزایش ماهانه تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز تا پایان سال ۲۰۲۲ دنبال می کند. با این حال وزیران این گروه خاطر نشان کرده اند که می توانند با در نظر گرفتن وضعیت بازار تغییراتی در برنامه خود صورت دهند.

تولید نفت خام در سال ۲۰۲۰ به میزان ۸۵ درصد کاهش یافت و به ۶۹.۹ میلیون بشکه در روز رسید. تولید اوپک ۱۷.۷ درصد کاهش داشت. تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی گذشته ۹۰.۳ میلیون بشکه در روز کاهش یافت و به ۹۰.۷۳ میلیون بشکه در روز رسید. میزان مصرف در کشورهای سازمان توسعه و همکاری اقتصادی برای نخستین بار در تاریخ اوپک کاهش شد.

در گزارش دورهای نفتی جهان اوپک پیش بینی کرده است که تقاضای جهان برای نفت در سال ۲۰۲۱ به ۹۶.۶ میلیون بشکه در روز و در سال ۲۰۲۲ به ۹۹.۹ میلیون بشکه در روز و در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۱.۶ میلیون بشکه در روز می رسد. از سطح پیش از شیوع پاندمی بالاتر می رود.

بر اساس گزارش پالاس، در گزارش اوپک تصریح شده است که برای تأمین تقاضای جهان برای نفت تا سال ۲۰۳۵ به حدود ۱۱۸ تریلیون دلار سرمایه گذاری در صنعت نفت نیاز است. ۸۰ درصد آن در بخش پالادستی خواهد بود.

احمد فیروز، کارشناس انرژی های تجدید یپذیر:

## وزارت نیرو با تصمیم ناگهانی اش

## به نیروگاه های تجدیدپذیر آسیب زد



احمد فیروز، کارشناس انرژی های تجدیدپذیر با بیان اینکه خرید تصمیمی سیاست خوبی بود، گفت: هر سیاستی به بهر روز رسانی و بازنگری نیاز دارد که البته باید با اطلاع رسانی و همراهی ذی نفعان آن صنعت همراه باشد.

اخیراً بلاغی از سوی وزارت نیرو مبنی بر توقف تضمین تجدیدپذیرها منتشر شد. در این بلاغیه که به شرکت های توزیع نیروی برق سراسر کشور ارسال شد، از آن ها خواسته شد تا اطلاع ثانوی از عقد قراردادهای جدید تضمینی جلوگیری کنند. با توجه به اینکه احداث ۱۰ هزار مگاوات نیرو که تجدیدپذیر جزو واحدهای اصلی علی اکبر محرابیان بوده است، باید دید برنامه وی برای جایگزینی سایر مدل های خرید چگونه است.

در همین زمینه احمد فیروز، کارشناس انرژی های تجدیدپذیر گفته است:فناغه سرمایه گذاران نیاز به سیاست های حمایتی جداگانه دارند که برآیند این سید حمایتی برطرف شدن چالش های صنعت برق و دسترسی مردم به یارید و با کیفیت و همچنین تقویت تضمین تجدیدپذیرها است.

فیروز افزود: در سالهای اخیر یک تجربه ای درباره تجدیدپذیرها به دست آمده و ما یکی از بهترین سیاست های حمایتی دنیا، که همان تضمینی بوده است را اجرا کردیم. اما همه می نایم هیچ تضمینی نمی تواند سالها بدون تغییر و بروز رسانی باشد و هر تصمیمی نیاز به بازنگری به منظور افزایش پرهوری دارد. وی با تأکید بر اینکه ارتقا و بهینه سازی سیاست ها الزامی است، افزود: با این وجود باید توجه داشت که هر تغییری باید در روند معقول و منطقی راهی کند و پیش از ابلاغ شدن به اطلاع فعالان و ذی نفعان آن صنعت برسد.

این کارشناس نیز تأکید کرد تصمیمی که اتخاذ شدی به اطلاع سازمان متولی انرژی های تجدیدپذیر، یعنی سازمان نسیده بود آنها (مهم بافلاگیر کرد) افزود و در این سالها اتفاقات و نوسانات داخلی و خارجی، از جمله تورم بالا، جهش انرژی ارزی و تحریم ها موجب شد که سرعت توسعه این صنعت نسبت به پنج شش سال گذشته افت و نهال توسعه تجدیدپذیرها آسیب ببیند. فیروز با تأکید بر اینکه نباید اینگونه تصمیمات یکباره آسیب بیشتری به این صنعت زد، افزود: به نظر ندهد باید سیدی از سیاست ها وجود داشته باشد که هر کدام بخشی از ذی نفعان را پوشش دهد. در واقع تمام بخش های تولید کننده های

ناری با اشاره به برنامه های ویژه در نظر گرفته شده برای سال ۱۴۰۰، تصریح کرد: تعداد بازدیدهای ایمنی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ حدود ۲۵ برابر بیشتر شده و تاکنون بیش از ۲۸۰۰ بازرسی ایمنی و آتش نشانی از تأسیسات انجام شده است.

وی برگزاری نشست های پیش از اجرای کار، فعال سازی سامانه جامع مدیریت بر اطلاعات ای.اس.آی، تعیین سند راهبردی و دستور عمل های مختلف حوزه ایمنی، ایجاد کار گروه های تخصصی برای ارائه گزارش های سالانه درباره علل وقوع حوادث، استفاده از خدمات مشاور برای ارزیابی خطر و مدیریت یکپارچه خرید تجهیزات ایمنی و آتش نشانی را از جمله اقدام های مهم مجموعه ایمنی و آتش نشانی برشمرد.

رئیس ای.اس.آی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در پایان اظهار کرد: برای نخستین بار این فعالیت درباره پروژه کار بصورت نظام مند نظر است و افزون بر آن برای تهیه اطلس ایمنی، برنامه های ویژه در نظر گرفتن همه پارامتری تأثیر گذار برای تعیین سطح ریسک تأسیسات تولید شده است که پس از اطلاع اطلاعات توسط کارشناسان صنعت ایمنی تأسیسات آزمایش می دهد. در ادامه این نشست برخی سربازان و کارشناسان ایمنی و آتش نشانی ضمن بیان مسائل، مشکلات و دفعه های موجود در این حوزه، به بحث و تبادل نظر و ارائه دیدگاه های خود پرداختند.

## چرا طلای سیاه گران شد؟



در دیگر مناطق جهان و گاهی بورس بازارن نیز سمی می کنند. روی قیمت ها مانور داده و نوسان ایجاد کنند.

وی با بیان اینکه منبع انرژی به اندازه کافی در جهان موجود است، اظهار داشت: اگر مذاکرات برجام به نتیجه مطلوب برسد، نفت ایران هم قانونی و طبق روال عادی وارد بازار می شود که در تعدیل قیمت ها نقش خواهد داشت، چرا که قطعاً ایران با اضافه معاد لنو تحریم نسبت به بازگردان سهم خود در لوپک اقدام خواهد کرد.

به گفته زرگر: افزایش قیمت نفت روند کوهنآمدنی دارد زیرا به محض سرصودی، آمریکا تولید و صادرات انرژی در افزایش می دهد. ضمن اینکه با فشار به عربستان نفت بیشتری را تولید خواهد کرد.

وی تأکید کرد: در هر حال مدیریت کرونا و شروع فعالیت های اقتصادی صنایع مختلف شوکی به حوزه انرژی وارد کرده است. اما تصور نمی کنم قیمت های سرسام آور بالا بود. این کارشناس حوزه انرژی همچنین خاطر نشان کرد تغییر رویکرد کشورها در حوزه انرژی و تمرکز روی انرژی های پاک و تجدیدپذیر نیز تا حدی قیمت ها را در حالت نوسانی قرار داده و منجر به افزایش تقاضا و قیمت برای سوخته های پاک از جمله گاز طبیعی شده است. اما در عین حال تا زمانی که نتوانند جایگزین شوند قیمت نفت همچنان روند رو به رشد خواهد داشت.